[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
INDICAÇÃO Nº      /2017
Indico à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e aos Secretários de Desenvolvimento Urbanos e Obras e de Educação, Senhor Maurílio Sampaio, a construção do calçamento do Rua Poeta Antão Lopes de Barros no Bairro de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro.
JUSTIFICATIVA:
Esta indicação foi feita por moradores da região. Gostaria de abraçar Celia Maria dos Santos Hipólito.
É um direito da população reivindicar melhorias nas suas ruas e é obrigação do poder público atender aos anseios de todas as comunidades.
Volto a frisar que o calçamento desta rua, amenizará os transtornos causados pela ação do tempo tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca. Melhorando a qualidade de vida da população, já que evitará problemas respiratórios, devido a poeira. Sem falar, que contribuirá para o aspecto visual do bairro e da cidade.

Gabinete do vereador, 10 de Agosto de 2017.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador
[bookmark: _GoBack]

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png